
č. smlouvy Povodí: 658/2024-SML
Zlín – projekt regenerace zeleně ve městě Zlíně

1

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních:  náměstek primátora
zástupce ve věcech technických:  vedoucí Odboru životního prostředí
a zemědělství Magistrátu města Zlína (OŽPaZ MMZ) a , vedoucí Odboru městské
zeleně Magistrátu města Zlína (OMZ MMZ)
odpovědný útvar: OŽPaZ MMZ, OMZ MMZ
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800
tel.:

dále jen „Město“

a

Povodí Moravy, s.p.
se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
zastoupený MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565
zástupce ve věcech technických:  vedoucí provozu Zlín
IČO 70890013
DIČ CZ70890013
bankovní spojení: Komerční banka a. s., č. ú. 29639641/0100
kontaktní adresa:
Povodí Moravy, s.p., závod Střední Morava, Moravní náměstí 766, 686 11 Uherské Hradiště
tel:
dále jen „Povodí“

Město a Povodí společně dále také jen jako „Smluvní strany“

uzavírají

SMLOUVU
O PÉČI A ÚDRŽBĚ REALIZOVANÝCH OPATŘENÍ

č. smlouvy dle evidence statutárního města Zlín: 1700240143

Článek I.
Úvodní ujednání

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 11. 2009 Smlouvu o umožnění realizace opatření a k ní dne
20. 3. 2012 Dodatek č. 1 (dále také jen „Smlouva“). Citovanou Smlouvou Povodí udělilo Městu
souhlas s realizací opatření dle projektu „Zlín – projekt regenerace zeleně ve městě Zlíně“ na
dále uvedených pozemcích, podporovaného z Operačního programu Životního prostředí,
prioritní osa 6, oblast podpory 6. 5 – Podpora regenerace urbanizované krajiny (dále také jen
„Projekt“). V rámci Projektu byly provedeny zdravotní, bezpečnostní a výchovné řezy, případně



č. smlouvy Povodí: 658/2024-SML
Zlín – projekt regenerace zeleně ve městě Zlíně

2

instalovány vazby na tlakových větveních zde rostoucích dřevin, dále káceny dřeviny a
prováděny následné výsadby. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2023.

2. Souhlas s realizací opatření dle Projektu se týkal dřevin rostoucích v rámci pozemků p. č.
3546/19 o výměře 5252 m2, p. č. 3546/20 o výměře 3677 m2, p. č. 3546/21 o výměře 2685 m2,
p. č. 3546/22 o výměře 4688 m2, 3546/23 o výměře 2158 m2, p. č. 3546/24 o výměře 2003 m2,
p. č. 3546/25 o výměře 2262 m2, p. č. 3546/26 o výměře 265 m2, p. č. 3546/27 o výměře 1789
m2, p. č. 3546/28 o výměře 4826 m2, p. č. 3546/29 o výměře 1637 m2, p. č. 3546/31 o výměře
3570 m2 a p. č. 3546/32 o výměře 5749 m2, p.č. 3546/30 o výměře 790 m2, p.č. 3546/40 o
výměře 808 m2, p.č. 3546/39 o výměře 24530 m2, 3546/1 o výměře 51150 m2 vše v k. ú. Zlín a
p. č. 1560/3 o výměře 4525 m2, p. č. 1560/4 o výměře 4578 m2, p. č. 1559/3 o výměře 9643 m2,
p. č. 1559/2 o výměře 10323 m2, 1636/3 o výměře 235 m2 v k. ú. Příluky u Zlína.

3. V souladu s podmínkami poskytnuté podpory je Město povinno zabezpečit udržitelnost Projektu
do 30. 11. 2024. Z uvedeného důvodu smluvní strany přistoupily k uzavření této smlouvy, jak je
dále uvedeno.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Povodí se touto smlouvou zavazuje nadále umožňovat Městu následnou péči a údržbu
realizovaných opatření dle Projektu, a to nejméně po celou dobu udržitelnosti dle čl. I. odst. 3.
této smlouvy. Po tuto dobu se Město zavazuje provádět na dřevinách rostoucích v rámci
pozemků uvedených v článku I. odst. 2. této smlouvy svým nákladem a na svou odpovědnost
zdravotní, bezpečnostní a výchovné řezy, případně, bude-li toho zapotřebí, instalovat vazby na
tlakových větveních rostoucích dřevin. Dále se zavazuje provádět kácení poškozených nebo již
zdravotně nevyhovujících dřevin, přičemž náhradní výsadbu za tyto vykácené dřeviny bude
provádět pouze na ty části pozemků, které jsou ve vlastnictví Města a nejsou zastavěny
protipovodňovými hrázemi a mimo průtočný profil koryta vodního toku Dřevnice tak, aby tato
náhradní výsadba byla plně v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění
pozdějších novel. O této skutečnosti musí být předem písemně informován vedoucí provozu Zlín
Povodí. Umísťování náhradních výsadeb bude realizováno výlučně na pozemcích ve vlastnictví
Města.

2. Město již před podpisem této smlouvy předalo Povodí kopii projektu péče o dřeviny, což smluvní
strany stvrzují svými podpisy na této smlouvě. Případnou aktualizaci projektu péče o dřeviny se
zavazuje Město předat Povodí neprodleně po jejím vyhotovení. Povodí je oprávněno svým
odborným zaměstnancem provádět naplnění a kontrolu plnění tohoto projektu. V případě že
dojde k nesouladu mezi projektem a jeho realizací ze strany Města, má Povodí právo požadovat
po Městu odstranění vzniklých vad a Město se zavazuje tyto vady odstranit.

3. Předmětem této smlouvy není povinnost Města na pozemcích uvedených v čl. I. odst. 2 této
smlouvy provádět jejich údržbu, zejména sečení a odstraňování biomasy.

Článek III.
Ostatní a závěrečná ujednání

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu udržitelnosti projektu „Zlín – projekt
regenerace zeleně ve městě Zlíně“.

Článek IV.
Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění a dalšími právními předpisy České republiky.



č. smlouvy Povodí: 658/2024-SML
Zlín – projekt regenerace zeleně ve městě Zlíně

3

2. V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, není touto neplatností dotčena celá
smlouva a ostatní ustanovení tak zůstávají v platnosti.

3. Tato smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou
smluvních stran a podepsanými oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se pak stávají
nedílnou součástí této smlouvy.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s ustanoveními zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a v souladu s dalšími
právními předpisy České republiky.

5. Povodí bere na vědomí, že statutární město Zlín zpracovává osobní údaje v souladu s
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování
v tomto případě vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b); zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy.
Kontakty na pověřence, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace
ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www stránkách statutárního města Zlína.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

7. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami.

8. Smluvní strany prohlašují, že jsou povinny zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn
(dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných
k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy
a metadat v registru smluv zajistí Povodí. V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá
smlouva účinnosti dnem uveřejnění. Pro účely zveřejnění smluvní strany prohlašují, že žádný
údaj ve smlouvě nepovažují na obchodní tajemství podléhající anonymizaci.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva byla
uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu či druhou
smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně souhlasí. Na důkaz těchto
skutečností připojují k této smlouvě mluvní strany své vlastnoruční podpisy.

Schválení uzavření smlouvy:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 11. 3. 2023 72/5R/2024

Ve Zlíně dne …………………… V Brně dne 9. 4. 2024

Statutární město Zlín Povodí Moravy, s.p.

____________________________ ____________________________
Vojtěch Volf MVDr. Václav Gargulák

náměstek primátora generální ředitel
v.z. Dr. Ing. Antonín Tůma
1. zástupce generálního ředitele


